ПРАВИТЕЛЬСТВО Хабаровского края

Правовой департамент Губернатора Хабаровского края

Карла Маркса ул., д. 56, г. Хабаровск, 680000 Тел. (4212) 40-21-73.

Факс (4212) 40-24-55, 32-87-56, 37-86-20 E-mail: main@adm.khv.ru http://www.khabkrai.ru Председателю Законодательной Думы Хабаровского края

С.Л. Луговскому

О рассмотрении проекта закона края

Уважаемый Сергей Леонидович!

Губернатором Хабаровского края В порядке реализации права законодательной инициативы на рассмотрение В Законодательную Думу внесен проект закона Хабаровского края края «Об утверждении заключенных дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Хабаровского края из федерального бюджета бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета Хабаровского края».

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 19 декабря 2016 г. № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Правительство Российской Федерации произвело реструктуризацию задолженности по бюджетным кредитам предоставленным бюджетам субъектов Российской Федерации для частичного покрытия дефицитов бюджетов.

В связи с изменениями графиков погашения реструктурированной задолженности Министерство финансов Российской Федерации и министерство финансов Хабаровского края заключили четыре дополнительных соглашения.

В соответствии с подпунктом «з» пункта 11 Правил реструктуризации кредитов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2017 года № 1531, указанные дополнительные соглашения необходимо утвердить законом Хабаровского края. Копию закона необходимо представить в Министерство финансов Российской Федерации в 3-месячный срок со дня подписания дополнительных соглашений. При нарушении указанного условия непогашенная реструктурированная задолженность по основному долгу и процентам по кредиту, а также начисленные проценты за рассрочку подлежат досрочному единовременному погашению должником.

В целях соблюдения установленных требований, предлагаем Вам рассмотреть данный проект закона 07 февраля 2019 года на внеочередном заседании комитета по бюджету, налогам и экономическому развитию Законодательной Думы Хабаровского края, а также 27 февраля 2019 года в двух чтениях на одном заседании Законодательной Думы Хабаровского края в соответствии с частью 3.1 статьи 24 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края», пунктом 2.1 статьи 44 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края.

Надеемся на конструктивное сотрудничество.

Руководитель правового департамента Губернатора края

C -3/w-

С.В. Заливин

